
 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00396 件名

内部発注番号 5041000267
旧すみだ健康ハウス大規模改修工事入札見積締切日時 2022年8月2日 9時20分

開札日時 2022年8月2日 9時30分

予定価格 576,730,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目２番６号

業種 0700 建築工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 東武谷内田・岡本建設共同企業体

所在地 東京都墨田区向島三丁目４４番４号

落札金額 576,180,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東武谷内田・岡本建設共同企業体 523,800,000円 落札

2 坂田・大正建設共同企業体

辞退

3 岡建・樋田建設共同企業体

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和５年１１月３０日まで
概要：以下のとおり。
１　建物規模（改修後）
　　構造/階数：鉄筋コンクリート造/地上３階＋塔屋１階＋地下１階
　　敷地面積：1,331.95㎡
　　建築面積：  813.36㎡
　　延床面積：2,253.83㎡
２　工事内容
　　内装改修工事（既存温浴施設から児童館施設への用途変更）
　　外壁改修工事
　　防水改修工事
　　建具改修工事
　　その他



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00397 件名

内部発注番号 5041000268
旧すみだ健康ハウス大規模改修に伴う機械設備工

事
入札見積締切日時 2022年8月2日 10時20分

開札日時 2022年8月2日 10時31分

予定価格 232,980,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目２番６号

業種 1000 空調工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 一工・友和建設共同企業体

所在地 東京都墨田区太平四丁目１番３号オリナスタワー

落札金額 228,800,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 一工・友和建設共同企業体 208,000,000円 落札

2 浦安・平建設共同企業体 210,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和５年１１月３０日まで
概要：以下の工事を実施する。
空気調和設備、換気設備、衛生器具設備、給水設備、排水設備、給湯設備、消火設備、雨水設備、ガス設備



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00407 件名

内部発注番号 5041000287
水神保育園トイレ改修その他工事入札見積締切日時 2022年8月8日 9時20分

開札日時 2022年8月8日 9時33分

予定価格 53,017,800円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区堤通二丁目６番９‐１０３号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 岡建工事株式会社

所在地 東京都墨田区東駒形一丁目5番9号

落札金額 52,910,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 岡建工事株式会社 48,100,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 24.20点

価格点 0.20点

技術点 24点

2 上條建設株式会社 東京支店

辞退

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 樋田建設工業株式会社

辞退

5 宮城建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和４年８月９日から令和５年３月３１日まで
概要：以下のとおり。
１　トイレ改修工事　約４２㎡
２　保育室（１～５才児）、遊戯室及び廊下改修（床面、電気設備）工事　約３８６㎡
３　遊戯室上部屋上防水改修工事
４　内外部建具改修工事　５３か所
５　外構改修工事　一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00408 件名

内部発注番号 5041000300
南辻橋下部工事入札見積締切日時 2022年8月9日 9時20分

開札日時 2022年8月9日 9時31分

予定価格 575,482,600円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立川四丁目１４番から江東橋五丁目１１番まで

業種 0200 橋りょう工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 坂田・東武谷内田建設共同企業体

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 575,300,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田・東武谷内田建設共同企業体 523,000,000円 落札

2 加賀田・上條建設共同企業体

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和６年３月２９日まで
概要：南辻橋　橋長Ｌ＝２４.５ｍ、有効幅員Ｗ＝１４ｍ（車道７ｍ、歩道３．５ｍ×２）
　橋梁下部工
　　基礎工（鋼管矢板φ８００　中堀工法）　２８本、橋台工（自立式鋼管矢板橋台）　２基
　下流部護岸工
　　河床地盤改良工、基礎工（鋼管矢板φ８００　中堀工法）　１６本、護岸工（自立式鋼管矢板護岸）　２基、
　　護岸工（重力式護岸）　２基
　仮設工
　　作業構台工、土留工
　土工



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00438 件名

内部発注番号 5041000361
横川橋保育園小荷物専用昇降機取替工事入札見積締切日時 2022年8月9日 9時20分

開札日時 2022年8月9日 9時34分

予定価格 4,389,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区太平一丁目２７番１３号

業種 4800 エレベーター

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 日本特殊輸送機株式会社

所在地 東京都千代田区神田多町二丁目３番地１

落札金額 4,345,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本特殊輸送機株式会社 3,950,000円 落札

2 菱電エレベータ施設株式会社 リフト事業本部 3,990,000円

3 株式会社日本エレベータ製作所

辞退

4 中央エレベーター工業株式会社

辞退

5 株式会社マイクロエレベーター

辞退

6 萬年エレベーター株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年８月１０日から令和４年１２月２８日まで
概要：既設小荷物専用昇降機１基（一式）を撤去更新する（マシンビーム・三方枠及び敷居含む）。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00421 件名

内部発注番号 5041000315
特別区道墨１２０号路線道路改良工事（その１）入札見積締切日時 2022年8月9日 10時20分

開札日時 2022年8月9日 10時30分

予定価格 28,755,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広六丁目３１番先

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 最上建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島四丁目８番１０号

落札金額 28,755,100円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 最上建設株式会社 26,141,000円 落札

2 東亜道路工業株式会社 東京支店

辞退

3 常盤工業株式会社 東京営業所

辞退

4 樋田建設工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年８月１０日から令和４年１２月１２日まで
概要：以下のとおり。
施工面積　　２１２㎡
施工延長　　３７．９ｍ
施工車道幅員　　３．３ｍ
施工歩道幅員　　１．４５ｍ
 
土工　　一式
軽量盛土工　　一式
舗装工　　一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00422 件名

内部発注番号 5041000321
旧たちばな高齢者在宅サービスセンター全階内装改

修その他工事に伴う造作家具設置工事
入札見積締切日時 2022年8月9日 11時20分

開札日時 2022年8月9日 11時35分

予定価格 21,252,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花三丁目２番９号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 東武谷内田建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島三丁目４４番４号

落札金額 19,910,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東武谷内田建設株式会社 18,100,000円 落札

2 宮城建設株式会社

辞退

3 大正建設株式会社

辞退

4 樋田建設工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年８月１０日から令和４年１２月１６日まで
概要：造作家具設置工事（下足入れ、壁面収納、窓下収納棚）　計１４台



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00433 件名

内部発注番号 5041000336
旧すみだ健康ハウスへ接続する既存高温水配管充

填処理及び関連人孔撤去工事
入札見積締切日時 2022年8月22日 9時20分

開札日時 2022年8月22日 9時31分

予定価格 10,748,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田二丁目１番先から東墨田一丁目３番先まで

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 最上建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島四丁目８番１０号

落札金額 10,748,100円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 最上建設株式会社 9,771,000円 落札

2 関東舗道株式会社

辞退

3 カズミ工業株式会社

辞退

4 有限会社ハシダ

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年８月２３日から令和４年１１月２８日まで
概要：以下のとおり。
・舗装仮復旧工（路盤先行３５型）　　１７．１㎡
・車道舗装工１３型　　１７．１㎡
・街きょ工（乗入部）　　７．２ｍ
・モルタル充填工　　一式
・不要管撤去　　４箇所
・区画線工　　６．７ｍ



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00424 件名

内部発注番号 5041000322
特別区道墨１２６号路線路面改修工事入札見積締切日時 2022年8月23日 9時20分

開札日時 2022年8月23日 9時30分

予定価格 52,076,200円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸町駅南口ロータリー（墨田区江東橋三丁目１４番先）

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 常盤工業株式会社 東京営業所

所在地 東京都墨田区東墨田三丁目２１番２６号

落札金額 51,920,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 常盤工業株式会社 東京営業所 47,200,000円 落札

2 最上建設株式会社

辞退

3 上條建設株式会社 東京支店

辞退

4 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年８月２４日から令和４年１２月９日まで
概要：以下のとおり。
舗装
　舗装工
　　車道舗装工　　２，０３３㎡
　区画線工　　１式



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00446 件名

内部発注番号 5041000391
横十間川河川管理施設維持工事入札見積締切日時 2022年8月24日 9時20分

開札日時 2022年8月24日 9時30分

予定価格 3,873,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸四丁目１７番地先

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 松原建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島三丁目３９番３号

落札金額 3,850,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 松原建設株式会社 3,500,000円 落札

2 株式会社柳島寿々喜園 3,520,000円

3 カズミ工業株式会社

辞退

4 道路開発株式会社 墨田営業所

辞退

5 有限会社ハシダ

辞退

6 木山興産株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年８月２５日から令和４年１２月７日まで
概要：以下のとおり。
フェンス延長＝１６．５ｍ
基盤整備
　施設等撤去・移設工　　一式
　敷地造成工　　一式
施設整備工
　施設整備工　　一式
　管理施設整備工　　一式
　仮設工　　一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00443 件名

内部発注番号 5041000370
きんし保育園内部建具改修その他工事入札見積締切日時 2022年8月29日 9時20分

開札日時 2022年8月29日 9時31分

予定価格 16,315,200円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区江東橋四丁目３０番２－３０１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社

辞退

2 株式会社三和

辞退

3 株式会社勝美工務店

辞退

4 宮城建設株式会社

不参

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00449 件名

内部発注番号 5042003545
隅田小学校屋内運動場棟トイレ改修に伴う設計業

務委託
入札見積締切日時 2022年8月30日 9時20分

開札日時 2022年8月30日 9時38分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 有限会社鳴海建築設計事務所

所在地 東京都墨田区両国三丁目２１番８ＭＫビル３階

落札金額 2,178,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社鳴海建築設計事務所 1,980,000円 落札

2 株式会社都祭建築設計事務所 2,500,000円

3 笠貫一級建築士設計事務所 2,600,000円

4 株式会社ＮＡＢ総合研究所 3,400,000円

5 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

辞退

6 株式会社慎設計事務所

辞退

7 株式会社土屋辰之助アトリエ

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00450 件名

内部発注番号 5042003554
八広小学校現況測量委託入札見積締切日時 2022年8月30日 10時20分

開札日時 2022年8月30日 10時33分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広小学校（墨田区八広五丁目１２番１５号）

業種 1400 測量

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 津嶋測量設計株式会社

所在地 東京都墨田区本所二丁目11番3号

落札金額 3,080,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 津嶋測量設計株式会社 2,800,000円 落札

2 冨洋設計株式会社 3,000,000円

3 第一航業株式会社 墨田営業所 3,070,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 3,150,000円

5 株式会社興和設計工務事務所 3,980,000円

6 株式会社オリンピアコンサルタント 東京支店 5,900,000円

7 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 5,900,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00451 件名

内部発注番号 5042003547
文花中学校屋内運動場棟トイレ改修に伴う設計業

務委託
入札見積締切日時 2022年8月31日 9時20分

開札日時 2022年8月31日 11時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 第２回 第３回 備考

1 笠貫一級建築士設計事務所 2,200,000円 1,930,000円 1,850,000円

2 株式会社慎設計事務所

辞退 ＊＊ ＊＊

3 株式会社都祭建築設計事務所 2,300,000円

辞退 ＊＊

4 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

辞退 ＊＊ ＊＊

5 株式会社ＮＡＢ総合研究所 2,900,000円

不参 ＊＊

6 株式会社土屋辰之助アトリエ

不参 ＊＊ ＊＊

7 有限会社鳴海建築設計事務所 2,150,000円 2,050,000円

不参

備考 予定価格の制限の範囲内の応札がないため、本件入札は打切りとします。


